
AVISO DE LICITAÇÃO

O Pregoeiro do Município de Macaíba/RN, no uso 
de suas atribuições legais, torna público que está 
aberta licitação na modalidade Pregão Eletrônico, 
do tipo menor preço por item, Processo Licitató-
rio Nº. 028/2020, com o objetivo de AQUISIÇÃO 
DE CADEIRAS DE RODAS, COM REGISTRO 
DE PREÇOS. A sessão pública dar-se-á no dia 
23/07/2020 às 07h30min, através do endereço ele-
trônico: https://www.portaldecompraspublicas.
com.brl. O Edital e seus anexos estarão disponíveis 
através dos sites: www.macaiba.rn.gov.br/servicos/
licitacoes, endereço eletrônico: https://www.portal-
decompraspublicas.com.br ou na sede do Executivo 
Municipal no horário das 07h00min às 13h00min. 
Macaíba/RN, 17/04/2020. Francisco de Assis da Sil-
va. Pregoeiro/PMM.
...................................................................................

AVISO DE LICITAÇÃO

O Pregoeiro do Município de Macaíba/RN, no uso 
de suas atribuições legais, torna público que está 
aberta licitação na modalidade Pregão Eletrônico, 
do tipo menor preço por item, Processo Licitatório 
Nº. 033/2020, com o objetivo de CONTRATAÇÃO 
DE EMPRESA DE SUCÇÃO E TRANSPORTE 
DE DEJETOS, CAMINHÃO DE 10.000 LITROS, 
COM REGISTRO DE PREÇOS. A sessão pública 
dar-se-á no dia 22/07/2020 às 07h30min, através do 
endereço eletrônico: https://www.portaldecompras-
publicas.com.brl. O Edital e seus anexos estarão 
disponíveis através dos sites: www.macaiba.rn.gov.
br/servicos/licitacoes, endereço eletrônico: https://
www.portaldecompraspublicas.com.br ou na sede 
do Executivo Municipal no horário das 07h00min às 
13h00min. Macaíba/RN, 08/07/2020. Francisco de 
Assis da Silva. Pregoeiro/PMM.

ALTERAÇÃO DE CRONOGRAMA DE EDI-
TAL DE RECRUTAMENTO PARA CONTRA-
TAÇÃO DE PROFISSIONAIS DA ASSISTÊN-

CIA SOCIAL Nº 01/2020.

A Presidente da Comissão Condutora de Processo 
Seletivo para Contratação Temporária de Profissio-
nais da Assistência Social, no uso de suas atribui-
ções legais, resolve:

1. Prorrogar até o dia 08 de julho de 2020 o pra-
zo para avaliação curricular no Processo Seletivo 
Simplificado para contratação de profissionais da 
Assistência Social para fins de enfrentamento à CO-
VID-19. 

2. Alterar o Cronograma constante no item 12 – 
DO CRONOGRAMA do referido Edital, conforme 
apresentado abaixo: 

12. DO CRONOGRAMA

PERÍODO ATIVIDADE

30/06/2020 Publicação do Edital.

01/07/2020 a 03/07/2020 Inscrição online.

04/07/2020 a 08/07/2020 Avaliação Curricular.

09/07/2020 Divulgação do Resultado 
Preliminar no Diário Oficial 

do Município.

10/07/2020 Prazo de Recursos.

13/07/2020 Avaliação de Recursos.

14/07/2020 Divulgação do Resultado das 
Avaliações dos Recursos e 

Publicação e Homologação do 
Resultado Final do Processo 

Seletivo.

12.1. Datas prováveis e sujeitas a alterações. As 
datas acima, poderão sofrer eventuais alterações ou 
acréscimos, enquanto não consumada a providência 
ou evento que lhes disser respeito.

Macaíba, 08 de julho de 2020.

Edvânia Freitas de Lima
Presidente da Comissão Condutora de Processo Se-
letivo para Contratação Temporária de Profissionais 

da Assistência Social

PROCESSO LICITATORIO Nº. 029/2020
EXTRATO DAS ATAS DE REGISTRO DE 

PREÇOS Nº. 148/2020.

OBJETO: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS 
DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL, MATERIAL DE 
PREVENÇÃO E MÉDICO-HOSPITALAR PARA 
COMBATE AO COVID-19.
MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO
FORNECEDOR: CIRUFARMA COMERCIAL 
LTDA – CNPJ: 40.787.152/0001-09. ENDEREÇO: 
RUA PRESIDENTE QUARESMA, 1001 E 1105, 
LAGOA NOVA, NATAL/RN, CEP: 59031-150. 
ITEM: 15 – R$ 25,00. REPRESENTANTE LEGAL: 
VICENTE DE PAULO AVELINO SOBRINHO. 
REPRESENTANTE DO MUNICÍPIO: GISLEYNE 
KARLA MEDEIROS DA SILVA - SECRETÁRIA 
MUNICIPAL DE SAÚDE.
...................................................................................

PROCESSO LICITATORIO Nº. 029/2020
EXTRATO DAS ATAS DE REGISTRO DE 

PREÇOS Nº. 147/2020 E 158/2020

OBJETO: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS 
DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL, MATERIAL DE 
PREVENÇÃO E MÉDICO-HOSPITALAR PARA 
COMBATE AO COVID-19.
MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO
FORNECEDOR: BMI PROSPER EIRELI – CNPJ: 
14.012.375/0001-86. ENDEREÇO: ROD JOSE 
CARLOS DAUX, BL 1 SALA 05, SANTO ANTO-

NIO DE LISBOA, FLORIANÓPOLIS/SC, CEP: 
88050-000. ITEM: 06 – R$ 5,00. REPRESENTAN-
TE LEGAL: BRUNA DALCANALE CORONA. 
REPRESENTANTES DO MUNICÍPIO: ANDRÉA 
CARLA FERREIRA DA SILVA BEZERRA - SE-
CRETÁRIA MUNICIPAL DE TRABALHO E AS-
SISTÊNCIA SOCIAL. GISLEYNE KARLA ME-
DEIROS DA SILVA - SECRETÁRIA MUNICIPAL 
DE SAÚDE.
...................................................................................

PROCESSO LICITATORIO Nº. 029/2020
EXTRATO DAS ATAS DE REGISTRO DE 

PREÇOS Nº. 151/2020 E 161/2020

OBJETO: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS 
DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL, MATERIAL DE 
PREVENÇÃO E MÉDICO-HOSPITALAR PARA 
COMBATE AO COVID-19.
MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO
FORNECEDOR: INDUSTRIA QUIMICA DO 
ESTADO DE GOIAS S/A - (IQUEGO) – CNPJ: 
01.541.283/0003-03. ENDEREÇO: AVENIDA 
ANHANGÜERA, 0 DE 11310 A 14404 - LADO 
PAR, IPIRANGA, GOIÂNIA/GO, CEP: 74453-
390. ITEM: 01 – R$ 8,40. REPRESENTANTE LE-
GAL: EMILSON OLIVEIRA DE PINA. REPRE-
SENTANTES DO MUNICÍPIO: ANDRÉA CARLA 
FERREIRA DA SILVA BEZERRA - SECRETÁRIA 
MUNICIPAL DE TRABALHO E ASSISTÊNCIA 
SOCIAL. GISLEYNE KARLA MEDEIROS DA 
SILVA - SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE.
...................................................................................

PROCESSO LICITATORIO Nº. 029/2020
EXTRATO DAS ATAS DE REGISTRO DE 

PREÇOS Nº. 152/2020 E 162/2020

OBJETO: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS 
DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL, MATERIAL DE 
PREVENÇÃO E MÉDICO-HOSPITALAR PARA 
COMBATE AO COVID-19.
MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO
FORNECEDOR: MAIS ESTOQUE COMÉR-
CIO E DISTRIBUIDORA EIRELI – CNPJ: 
31.202.451/0001-35. ENDEREÇO: RUA SAN-
TA CLARA, 141 LOTE 08, QD 05, GALPÃO A, 
RENASCER, CABEDELO/PB, CEP: 58108-067. 
ITENS: 10 – R$ 9,55, 12 – R$ 13,75 e 14 – R$ 4,38. 
REPRESENTANTE LEGAL: GIULIANA PAULA 
SOUSA DE OLIVEIRA. REPRESENTANTES 
DO MUNICÍPIO: ANDRÉA CARLA FERREIRA 
DA SILVA BEZERRA - SECRETÁRIA MUNICI-
PAL DE TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL. 
GISLEYNE KARLA MEDEIROS DA SILVA - SE-
CRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE.
...................................................................................

PROCESSO LICITATORIO Nº. 029/2020
EXTRATO DAS ATAS DE REGISTRO DE 

PREÇOS Nº. 154/2020 E 164/2020

OBJETO: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS 
DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL, MATERIAL DE 
PREVENÇÃO E MÉDICO-HOSPITALAR PARA 
COMBATE AO COVID-19.
MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO

ATOS OFICIAIS DO PODER EXECUTIVO

PODER EXECUTIVO
FERNANDO CUNHA LIMA BEZERRA  – Prefeito Municipal

AURI ALAÉCIO SIMPLÍCIO – Vice-Prefeito

ANO III – N° 0516 - Macaíba - RN, quarta -feira, 08 de julho 2020

AVISOS

EXTRATOS

EDITAL



ANO III – N° 0516 - Macaíba - RN, quarta -feira, 08 de julho 20202

NESTA EDIÇÃO NÃO HOUVE ATOS DO PODER LEGISLATIVO

PODER LEGISLATIVO

Ana Catarina Silva Borges Derio  
Antônio França Sobrinho 
Denilson Costa Gadelha 
Edivaldo Emídio da Silva Júnior 
Edma de Araújo Dantas Maia 
Igor Augusto Fernandes Targino 
Ismarleide Fernandes Duarte 
Jefferson Stanley da Silva 
João Maria de Medeiros 
José da Cunha Bezerra Macedo 
José França Soares Neto 
Maria do Socorro de Araújo Carvalho 
Marijara Luz Ribeiro Chaves 

Rita de Cássia de Oliveira Pereira 
Silvan de Freitas Bezerra
.............................................................
PODER JUDICIÁRIO

1ª Vara Cível da Comarca de 
Macaíba/RN
Dra. Luiza Cavalcante Passos Frye 
Peixoto 
Secretaria 3271-3253

2ª Vara da Família da Comarca de 
Macaíba/RN
Dra. Viviane Xavier Ubarana
Secretaria 3271-3797

Vara Criminal
Dr. Felipe Luiz Machado Barros
Secretaria 3271-5074

Juizado Especial Cívil e Criminal
Dra. Lilian Rejane da Silva
Secretaria 3271-5076

MINISTÉRIO PÚBLICO

1ª Promotoria
Dra. Iveluska Alves X. da Costa Lemos
3271-6841

2ª Promotoria
Dra. Gerliana Maria Silva Araújo Rocha

3ª Promotoria
Dra. Rachel Medeiros Germano

4ª Promotoria
Dra. Danielle de Carvalho Fernandes

www.macaiba.rn.gov.br

EXPEDIENTE

DOMM - Diário Oficial Eletrônico 
do Município de Macaíba

 (Lei Nº 1921/2018) 
é uma publicação da Prefeitura Municipal de Macaíba. 

Site: www.macaiba.rn.gov.br

Jornalista responsável: 
Sérgio Silva do Nascimento 

Reg. Prof. 001777-RN

Edição, Diagramação e Distribuição:
ASSECOM - Assessoria de Comunicação de Macaíba 

Email: assecom@macaiba.rn.gov.br

FORNECEDOR: R. P FERRAGENS LTDA – 
CNPJ: 29.309.583/0001-19. ENDEREÇO: RUA 
JOSÉ WILK, 45, SÃO VICENTE, ERECHIM/RS, 
CEP: 99701-882. ITEM: 07 – R$ 3,50. REPRE-
SENTANTE LEGAL: LUCIANE CALLEGARI 
RIGO. REPRESENTANTES DO MUNICÍPIO: 
ANDRÉA CARLA FERREIRA DA SILVA BE-
ZERRA - SECRETÁRIA MUNICIPAL DE TRA-
BALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL. GISLEYNE 
KARLA MEDEIROS DA SILVA - SECRETÁRIA 
MUNICIPAL DE SAÚDE.
..................................................................................

PROCESSO LICITATORIO Nº. 029/2020
EXTRATO DAS ATAS DE REGISTRO DE 

PREÇOS Nº. 157/2020 E 167/2020

OBJETO: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS 
DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL, MATERIAL DE 
PREVENÇÃO E MÉDICO-HOSPITALAR PARA 
COMBATE AO COVID-19.
MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO
FORNECEDOR: WALBER CESAR MELO DA 
ROCHA – CNPJ: 13.920.428/0001-02. ENDERE-
ÇO: RUA PITIMBU, 784, CIDADE ALTA, NA-
TAL/RN, CEP: 59025-620. ITEM: 04 – R$ 34,85. 
REPRESENTANTE LEGAL: WALBER CESAR 
MELO DA ROCHA. REPRESENTANTES DO 
MUNICÍPIO: ANDRÉA CARLA FERREIRA DA 
SILVA BEZERRA - SECRETÁRIA MUNICIPAL 
DE TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL. GIS-
LEYNE KARLA MEDEIROS DA SILVA - SE-
CRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE.

PROCESSO DE DESPESA Nº. 1.839/2020.
PROCESSO LICITATORIO Nº. 031/2020.

OBJETO: AQUISIÇÃO DE KITS DE HIGIENE DES-
TINADOS A FAMÍLIAS E INDIVÍDUOS EM COM-
BATE AO COVID-19, COM REGISTRO DE PREÇOS.
MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO.

ATO DE HOMOLOGAÇÃO

Considerando, a análise do processo em comento e os 
atos praticados pelo Pregoeiro do Município, conjunta-
mente com a Equipe de Apoio, inclusive a expedição do 
ato adjudicatório.

Considerando, que após os lances e negociação direta 
com esse Pregoeiro, foi conseguido valor de acordo com 
a prática do mercado local.

Considerando, o resultado do procedimento de licitação, 
em tela, configurado na ata que integra os autos deste cer-
tame. 

Considerando, que houve a interposição de recurso e 
presentação de contrarrazões, quanto à documentação de 
habilitação.

Considerando, que o recurso foi conhecido e desprovido.

Considerando, finalmente o que preconiza o inciso XXII, 
do artigo 4º, da Lei Federal n°. 10.520/2002.

HOMOLOGO o procedimento em favor da licitante:

J R COMÉRCIO E LOCAÇÃO DE VEICULOS EIRE-
LI - CNPJ: 22.486.978/0001-48, saiu vencedora no item: 
01 - R$ 20,49.

CONVOQUE-SE a empresa acima mencionada para a 
assinatura da ata de registro de preços.

Macaíba/RN, 07 de Julho de 2020.

Andréa Carla Ferreira da Silva Bezerra
Secretária Municipal de Trabalho e Assistência Social

*Republicada por incorreção

TERMOS


